
Dzieci  z  powiatu
limanowskiego  pojadą  na
„Wakacje z Muszkieterami”
Dzięki  III  edycji  akcji  charytatywnej  ,,Wakacje  z
Muszkieterami” dwoje dzieci z powiatu limanowskiego wyjedzie
19  sierpnia  na  bezpłatne  kolonie  do  Puszczy  Kampinoskiej.
Letni wypoczynek jest finansowany przez właścicieli sklepów
Intermarché  i  Bricomarché,  zaangażowanych  w  charytatywną
działalność  pomysłodawcy  wyjazdów  –  Fundacji  Muszkieterów.
Łącznie w akcji weźmie udział 750 dzieci z całej Polski, w
wieku 8-14 lat. Ambasadorką „Wakacji z Muszkieterami” jest
medalistka olimpijska, Sylwia Gruchała, a honorowy patronat
objął Rzecznik Praw Dziecka.

Dzięki  Fundacji  Muszkieterów  dwoje  dzieci  z  powiatu
limanowskiego  rozpocznie  19  sierpnia  wypełnione   licznymi
aktywnościami  wakacje  w  Puszczy  Kampinoskiej.  Atrakcyjny
program  zapewnia  podopiecznym  Fundacji  rozwój  umiejętności
naukowych,  artystycznych  i  sportowych.  Mali  Muszkieterowie
odwiedzą również Warszawę, dla niektórych z nich będzie to
pierwsza  wizyta  w  stolicy  Polski.  Na  trasie  zwiedzania
znajdują  się  m.in.  Pałac  Kultury  i  Nauki,  Centrum  Nauki
Kopernik i PGE Narodowy.

−  Każde  dziecko  zasługuje  na  niezapomniane  wspomnienia  z
wakacji oraz odpoczynek po roku szkolnym. Jest to niezwykle
ważne dla rozwoju dziecięcej ciekawości i kreatywności. Wizyta
w Warszawie oraz Puszczy Kampinoskiej to dla podopiecznych
Fundacji niepowtarzalna okazja zawarcia nowych przyjaźni czy
też odkrycia swoich pasji – mówi Sylwia Gruchała, ambasadorka
„Wakacji z Muszkieterami”.

Przez trzy lata, dzięki właścicielom sklepów Intermarchè i
Bricomarchè  oraz  Fundacji  Muszkieterów,  już  blisko  3  000

https://powiat.limanowski.pl/blog/dzieci-z-powiatu-limanowskiego-pojada-na-wakacje-z-muszkieterami/
https://powiat.limanowski.pl/blog/dzieci-z-powiatu-limanowskiego-pojada-na-wakacje-z-muszkieterami/
https://powiat.limanowski.pl/blog/dzieci-z-powiatu-limanowskiego-pojada-na-wakacje-z-muszkieterami/


potrzebujących  dzieci  wyjechało  na  wymarzone  wakacje.
Tegoroczna  edycja  projektu  obejmie  około  750  podopiecznych
Fundacji Muszkieterów w całej Polsce. Kolonie potrwają aż do
początku września. W sumie zaplanowano 8 turnusów. Fundacja
Muszkieterów  podjęła  współpracę  z  fundacjami,
stowarzyszeniami,  domami  dziecka,  szkołami  oraz  lokalnymi
instytucjami  miejskimi,  aby  zapewnić  uczniom  wypoczynek  po
roku pełnym szkolnych wyzwań.

www.wakacjezmuszkieterami.pl
facebook.com/FundacjaMuszkieterow/

 

***
Fundacja  Muszkieterów  została  założona  w  2002  roku  przez
przedsiębiorców  zarządzających  supermarketami  Intermarché  i
Bricomarché,  zrzeszonych  w  Grupie  Muszkieterów.  Fundacja
posiada  status  organizacji  pożytku  publicznego,  a  jej
działania polegają na niesieniu pomocy osobom znajdującym się
w trudnej sytuacji życiowej oraz wspieraniu rozwoju dzieci i
młodzieży.  Od  początku  swojego  istnienia  prowadzi  wiele
ogólnopolskich  akcji  charytatywnych,  takich  jak  „Konwój
Muszkieterów”,  „Place  Zabaw  –  Muszkieterowie”,  ,,Wakacje  z
Muszkieterami”.  Fundacja  wspiera  także  sport  –  wspólnie  z
Klubem  Sportowym  ,,Warta  –  Muszkieterowie”  od  wielu  lat
prowadzi  program  szkoleniowy  ,,Olimpijska  Akademia
Muszkieterów”.  Fundacja  co  roku  współorganizuje  również
,,Turniej Piłki Nożnej o Puchar Muszkieterów”.

 

 

http://www.wakacjezmuszkieterami.pl
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Koniec  kadencji  –  czas  na
podsumowanie
Kończy się kadencja Rady Powiatu Limanowskiego (2014-2018).
Takie momenty to doskonały czas na podsumowania, refleksje i
wyciąganie wniosków. Zaufanie mieszkańców powiatu oraz kapitał
rozwojowy  zapoczątkowany  w  poprzednich  kadencjach  rady
pozwoliły  na  kontynuowanie  wytyczonych  kierunków  dalszego
rozwoju  Powiatu  Limanowskiego  oraz  podjęcie  zdecydowanych
działań zmierzających do poprawy życia społeczności lokalnej.
 Dlatego o krótkie podsumowanie działań w tym okresie prosimy
Starostę Limanowskiego Jana Puchałę.

Dla  mnie  jako  Starosty  Limanowskiego  istotne  są  wszystkie
zadania realizowane na rzecz mieszkańców naszego powiatu. A
dzięki wypracowanym porozumieniom koalicyjnym, wzorowej pracy
Zarządu  oraz  przy  poparciu  zdecydowanej  większości  radnych
powiatowych,  podsumowując  obecną  kadencję  mogę  śmiało
stwierdzić,  że  wykorzystaliśmy  każdą  szansę  na  pozyskanie
dodatkowych środków na modernizację dróg, obiektów, a także na
realizację  wielu  znaczących  dla  mieszkańców  –  programów  i
przedsięwzięć. Poniżej przedstawiam Państwu przedsięwzięcia,
które zrealizowaliśmy w mijającej kadencji.

Sprawne  funkcjonowanie  urzędu  oraz  kompetentna  i  szybka
obsługa klientów, zawsze było dla mnie jednym z ważniejszych
elementów, bo właśnie to przekłada się na coraz większą liczbę
zadowolonych  klientów.  Dlatego  ciągle  podejmujemy  działania
zmierzające do zwiększenia efektywności czasu pracy, np. w
Wydziale Budownictwa i Architektury znacznie skrócono termin
załatwianych spraw. W sprawach, gdzie wnioski są kompletne i
nie wymagają uzupełnienia czas załatwiania sprawy udało się
zmniejszyć do niezbędnego minimum (często jest to zaledwie
kilka dni, podczas gdy ustawa przewiduje nawet 65 dniowy 
okres załatwiania sprawy).   Natomiast w Wydziale Geodezji,
Kartografii  i  Katastru  wprowadzona  została  możliwość
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zgłaszania  prac  geodezyjnych  i  kartograficznych  przez
internet,  pozwala  to  geodetom  na  dokonanie  zgłoszenia  bez
konieczności  odwiedzenia  Ośrodka  Dokumentacji  Geodezyjnej  i
Kartograficznej. Część dokumentów udostępniana jest w postaci
elektronicznej  co  w  sposób  zdecydowany  skraca  termin
załatwienia  sprawy.

W  ciągu  ostatnich  czterech  lat  pracy,  kwota  inwestycji
zrealizowanych przez Powiat Limanowski w latach 2015-2018, to
ponad 119 mln zł z czego prawie 64 mln zł, powiat  pozyskał z
różnych źródeł zewnętrznych!

Aktualnie jesteśmy w trakcie realizacji projektu pod nazwą „E-
usługi  w  informacji  przestrzennej  Powiatu  Limanowskiego”  w
ramach  Regionalnego  Programu  Operacyjnego  Województwa
Małopolskiego na lata 2014 – 2020. Wartość projektu to ponad 9
mln zł, a poziom dofinansowania wynosić będzie ponad 8,2 mln
zł   –  co  stanowi  90%  wartości  zadania.  Realizacja  tego
programu  pozwoli  na  scyfryzowanie  wszystkich  dokumentów
geodezyjnych  znajdujących  się  w  zasobie  oraz  stworzenie
cyfrowych map ewidencyjnych oraz zasadniczych dla całych gmin:
Mszana Dolna, Laskowa oraz Dobra. Należy również podkreślić że
dla  usprawnienia  i  wygody  klientów  w  Urzędzie  wprowadzone
zostały płatności elektroniczne.

 

Infrastruktura drogowa
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W zakresie poprawy infrastruktury drogowej, dzięki skutecznym
działaniom i współpracy Zarządu, Rady Powiatu Limanowskiego i
Powiatowego Zarządu Dróg w Limanowej, udało się zmodernizować
kolejne  kilometry  dróg  powiatowych,  chodników,  przebudować
uszkodzone mosty i zabezpieczyć pobocza. Realizacja tych zadań
w znacznym stopniu wpłynęła na usprawnienie ruchu drogowego,
ale  przede  wszystkim  na  poprawę  bezpieczeństwa  uczestników
ruchu  drogowego  w  szczególności  pieszych.  Łączny  koszt
wykonanych inwestycji to ponad 92 mln zł, z czego, co należy
wyraźnie podkreślić 50 % czyli ponad 46 mln zł pozyskaliśmy ze
środków zewnętrznych.

Ogólna  długość  dróg  powiatowych  wynosi  267  km,  w  ramach
których  zlokalizowanych  jest  78  obiektów  mostowych,  a  w
ciągach dróg powiatowych 120 km chodników i 130 przejść dla
pieszych.

Ogółem w latach 2015-2018 zostało wykonanych:

– 24 km nowej nawierzchni bitumicznej
– 39 km wykonanie chodników w ramach inicjatyw samorządowych z
gminami z relacji 50/50
– 16 sztuk – przebudowa i rozbudowa obiektów mostowych
– 2 sztuki – wykonanie zabezpieczeń obiektów mostowych
– 9 sztuk zabezpieczenia uszkodzonych korpusów drogowych po
powodzi
– 3 sztuki przebudowa skrzyżowań na ronda(ul. Z. Augusta – 2
szt, Jodłownik – 1 sztuka )
– 3 sztuki przebudowa przepustów drogowych na tzw. ramowe

Obecna kadencja obejmująca lata 2015-2018 to także znaczne
poniesione  nakłady  finansowe  na  dbałość  i  rozwój
infrastruktury drogowej  dla poprawy  warunków komunikacyjnych
i bezpieczeństwa na drogach powiatowych.

Narodowego Program Przebudowy Dróg Lokalnych– Etap II
–„Bezpieczeństwo-Dostępność – Rozwój” na lata 2012-2015
oraz  Programu  rozwoju  gminnej  i  powiatowej



infrastruktury drogowej  na lata 2016-2019    –      14
mln 920 tys. zł.
rezerwy subwencji ogólnej budżetu państwa   –   6 mln
841 tys. zł.
środków usuwania skutków klęsk żywiołowych – ok 6, 5
mln. zł.
środki jednostek samorządu terytorialnego (JST – Gmin)
–  16 mln 211 tys. zł.
środki unijne PROW   –    ponad 3 mln  zł

Realizacja   zadań  z  zakresu  infrastruktury  drogowej   w
znacznym stopniu wpłynęła na usprawnienie ruchu drogowego, ale
przede wszystkim na poprawę bezpieczeństwa uczestników ruchu
drogowego w szczególności pieszych.

 

 

Bezpieczeństwo i porządek publiczny

Dbając  o  bezpieczeństwo  mieszkańców  w  naszym  regionie,
corocznie udzielamy wsparcia finansowego w wysokości 100 tys.
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zł – Komendzie Powiatowej Policji i Państwowej Straży Pożarnej
w  Limanowej.  W  ostatnich  latach  dofinansowaliśmy  zakup  2
samochodów  dla  limanowskiej  policji,  przekazaliśmy  1000
testerów trzeźwości i 2 alkomaty mobilne. Powiatowa straż,
otrzymała dofinansowanie do zakupu samochodu terenowego oraz
sprzętu  wysokościowego.  Wsparciem  finansowym  obejmujemy
również ochotnicze straże pożarne z terenu naszego powiatu.

Warto  dodać,  że  Powiat  Limanowski  przez  ostatnie  4  lata
realizuje  projekt  –  Bezpieczny  Powiat  Limanowski  w  ramach
rządowego  programu  „Razem  bezpieczniej”  im.  Władysława
Stasiaka.  Projekt ma na celu edukację dzieci i młodzieży z
terenu  powiatu  limanowskiego  w  zakresie  kształtowania
bezpiecznych  zachowań.  Projekt  zakładał  również
upowszechnianie  podstawowych  zasad  udzielania  pierwszej
pomocy.  Efektem  jest  wzrost  poziomu  bezpieczeństwa  wśród
mieszkańców Powiatu Limanowskiego.

W  trakcie  trwania  projektu  przekazano  ponad  14  tys.
odblaskowych  gadżetów  dla  dzieci  i  młodzieży  ze  szkół  na
terenie  powiatu  limanowskiego.  W  25  prelekcjach  na  temat
bezpieczeństwa, prowadzonych przez członków Auto Moto Klubu
Limanowa  wzięło  udział  ponad  2  tysiące  uczniów.  Uczniowie
szkół  średnich  mogli  również  nabyć  cenną  wiedzę  od
specjalistów  w  terapii  uzależnień  w  zakresie  skutków
stosowania  substancji  psychoaktywnych,  oraz  cyberprzemocy
wśród młodzieży.

W ramach projektu zakupione zostały trzy alkomaty zewnętrzne
dla komisariatów policji w Limanowej Mszanie Dolna i Tymbarku,
2  defibrylatory  AED  na  wyposażenie  Powiatowego  Centrum
Informacji  Turystycznej  w  Limanowej  oraz  dla  szkoły,
wyposażenie ratownicze dla Pływalni Limanowskiej. Projekt był
realizowany  w  latach  2015-2017.  Całkowity  koszt
przedsięwzięcia przez okres 3 lat wyniósł 300 tys. zł. Poziom
dofinansowania projektu wyniósł 80%.



 

Edukacja

Powiat Limanowski przykłada wielką wagę do warunków nauczania
i  dba  o  infrastrukturę  oraz  doposażenie  szkół
ponadgimnazjalnych. W latach 2015-2017  na sprzęt i pomoce
naukowe  wydano  blisko  2,2  mln  zł.  Stale  odnawiamy  i
rozbudowujemy nasze obiekty oświatowe, w minionych 3 latach
wydatkowano na ten cel blisko 10 mln zł.

Stale odnawiamy i rozbudowujemy nasze obiekty oświatowe. W
grudniu 2017 roku zakończyła się budowa hali sportowej przy
Zespole Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w Limanowej.
Koszt realizacji inwestycji to 4,8 mln zł z czego ok.1,1 mln
stanowiło dofinansowanie ze środków Funduszu Rozwoju Kultury
Fizycznej.

 

Kolejną inwestycją była – Rozbiórka istniejącej oraz budowa
nowej części budynku Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego
w Dobrej. Koszt inwestycji to 3,1 mln zł, z czego 1/3 kwoty
pochodzi ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2018/08/bez.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2018/08/bez3.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2018/08/d.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2018/08/f.jpg


Niepełnosprawnychbędących  w  dyspozycji  Województwa
Małopolskiego.  Zakończyła  się  realizacja  II  etapu  prac
związanych z budową nowej części placówki, której zadaniem
jest  przygotowanie  uczniów  z  różnym  stopniem
niepełnosprawności do uczestnictwa w życiu społecznym. Etap II
obejmował budowę budynku (z wyłączeniem fundamentów), w którym
mieści  się  m.in.  sala  gimnastyczna,  salka  do  ćwiczeń
korekcyjnych  oraz  świetlica.

Nasze szkoły utrzymują wysoki poziom kształcenia. Zdawalność
matur  i  egzaminów  zawodowych  jest  wyższa  od  średniej  
wojewódzkiej  oraz  krajowej.  W  latach  2015-2018  r.  nasza
młodzież zdobyła kilkadziesiąt tytułów laureatów i finalistów
olimpiad  i  konkursów.  Najzdolniejszą  młodzież  doceniamy
poprzez  przekazywanie  stypendiów  i  nagród  Starosty
Limanowskiego.  Na  ten  cel  w  ciągu  ostatnich  4  lat
przekazaliśmy kwotę przekraczającą 500 tys. zł. Dodatkowo w
naszych szkołach w Limanowej i Mszanie Dolnej realizowany jest
projekt  pn.  Małopolska  Chmura  Edukacyjna  czyli  nowoczesne
nauczanie. Celem projektu jest wzrost kompetencji i postaw
uczniów  ze  szczególnymi  potrzebami,  poprzez  współpracę  z
małopolskimi  uczelniami  wyższymi,  a  także  kształtowanie
właściwych  postaw  niezbędnych  na  rynku  pracy.  Projekt  o
łącznej wartości ok. 750 tys. zł dofinansowany jest w 95% ze
środków unijnych. Okres realizacji projektu: 2016 r. – 2019 r.

W naszych założeniach inwestycyjnych skupiamy się również na
edukacji  ludzi  młodych,  przygotowaniu  ich  do  przyszłego
wykonywania zawodu na miarę potrzeb rynku pracy. Staramy się
zapewnić im odpowiednią, na wysokim poziomie bazę dydaktyczną
i infrastrukturę, czego doskonałym przykładem jest realizacja
projektu  mającego  na  celu  –  poszerzenie  oferty  szkół
prowadzących  kształcenie  zawodowe  i  ustawiczne  z  terenu
powiatu limanowskiego. Koszt realizacji projektu to ponad 5
mln.  zł.  Projekt  ten,  swym  zakresem  obejmuje  m.in.  prace
inwestycyjne polegające na rozbudowie warsztatów szkolnych w
Limanowej  i  Mszanie  Dolnej.  W  ramach  projektu  zostanie



zakupiony specjalistyczny sprzęt do pracowni szkolnych, m.in.
stacje lutownicze, podnośniki samochodowe, tokarki, spawarki,
testery  diagnostyczne,  centrum  obróbcze,  a  także  meble,
komputery, kamery cyfrowe, aparaty, wyposażenie gastronomiczne
i inne pomoce dydaktyczne niezbędne do prowadzenia zajęć.

 

Ponadto Powiat Limanowski w latach 2017-2020 realizuje projekt
pn. „Głęboka modernizacja energetyczna budynków użyteczności
publicznej Powiatu Limanowskiego”. Całkowita wartość projektu:
7 mln 215 tys. 540 zł, wysokość kosztów kwalifikowanych: 6 mln
135 tys. 540 zł, a wysokość uzyskanego dofinansowania 3 mln
680  tys.  710  zł  (co  stanowi  około  59,99%  wydatków
kwalifikowanych).  Zakres rzeczowy projektu obejmuje głęboką
modernizację obiektów użyteczności publicznej z terenu Powiatu
Limanowskiego.

Rolnictwo i ochrona środowiska

Kwestie związane z ochroną środowiska i z rolnictwem, są dla
nas bardzo ważne. Dlatego też przekazujemy gminom i miastom
naszego powiatu dofinansowanie kosztów wywozu i przekazania do
unieszkodliwienia odpadów zawierających azbest. W ostatnich 4
latach  zutylizowano  521  ton  azbestu.  Dodatkowo  podejmujemy
działania  w  zakresie  edukacji,  informacji  i  promocji  w
dziedzinie  ekologii.  To  właśnie  w  tym  celu  organizujemy
konkursy wiedzy o ochronie przyrody, wiosenne wycieczki dla
młodzieży,  warsztaty  ekologiczne,  ale  też  konferencje  i
szkolenia dla nauczycieli. Ponadto organizujemy akcje sadzenia
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drzew ze szkołami, od 2015 roku posadziliśmy ok. 1400 drzew.
Wymienione działania koordynuje Powiatowe Centrum Ekologiczne.

Przedsiębiorczość i aktywizacja osób bezrobotnych

Małe i średnie przedsiębiorstwa są motorem rozwoju polskiej
gospodarki.  Dzięki  środkom  Funduszu  Pracy  i  Europejskiego
Funduszu Społecznego na podjęcie działalności gospodarczej w
latach  2015-2018  powstało  1577  nowych  przedsiębiorstw.
Przeznaczono na ten cel ponad 30,7mln zł. W ramach refundacji
kosztów  wyposażenia  lub  doposażenia  stanowiska  pracy,
pracodawcy  utworzyli  blisko  850  nowych  miejsc  pracy,  na
których zatrudnienie znalazło ponad 900 osób bezrobotnych.  Na
realizację tego zadania powiat pozyskał ponad 15 mln zł.

W  ramach  organizacji  prac  interwencyjnych  zrefundowano
pracodawcom  częściowe  koszty  zatrudnienia  to  ponad  półtora
tysiąca osób bezrobotnych. Łącznie na to zadanie pozyskano w
latach 2015 do 2018 ponad 8 mln zł. W latach 2016 do 2018r.
pozyskano dodatkowo środki na aktywizację bezrobotnych do 30
roku życia w ramach tzw. refundacji 12/12 (przez okres 12
miesięcy refundacja i utrzymanie w zatrudnieniu bezrobotnego
przez kolejne 12 m-cy) blisko 18,5mln zł. Dzięki tym środkom
zatrudnienie znalazło ponad 850 młodych osób.

Na aktywizację osób powyżej 50 roku życia pozyskano ponad 2
mln  złotych.  Na  refundowanych  stanowiskach  zatrudnienie
znalazło ponad 200 osób powyżej 50 roku życia.

W latach 2015 do 2018 ponad 2600 osób bezrobotnych skierowano
do  odbycia  stażu,  dzięki  czemu  mogli  nabyć  praktyczne
umiejętności do pracy na określonym stanowisku pracy. Na ten
cel w ramach różnych programów i projektów realizowanych przez
powiat pozyskano blisko 18 mln zł.

Z roku na rok wzrasta liczba zarówno pozyskiwanych środków jak
i  liczba  aktywizowanych  osób  bezrobotnych.  W  2015  roku
pozyskano łącznie ponad 22,3 mln zł w roku 2017 o 10 mln
więcej. W bieżącym roku pozyskano już ponad 23,7 mln zł w



ramach których wsparcie uzyska ponad 2000 osób bezrobotnych.
Powiat czyni starania o pozyskanie kolejnych blisko miliona zł
ze  środków  rezerwy  Ministra  Rodziny,  Pracy  i  Polityki
Społecznej  na  aktywizację  bezrobotnych.

Łącznie na finansowanie programów na rzecz łagodzenia skutków
bezrobocia i aktywizację zawodową osób bezrobotnych w latach
2015 – 2018  Powiatowy Urząd Pracy w Limanowej pozyskał blisko
106 mln. Z tego miejsca pragnę poinformować, że podejmowane
działania w zakresie aktywizacji osób bezrobotnych przynosi
wymierne efekty w postaci spadku bezrobocia do najniższego w
historii powiatu poziomu. W roku 2015 zarejestrowanych było
ponad 7,5 tysiąca bezrobotnych. Do końca 2017 roku liczba ta
zmniejszyła się do 4607 osób a na koniec lipca 2018 roku
wyniosła  4231  osób.   Według  ostatnich  danych  GUS  stopa
bezrobocia rejestrowanego na terenie powiatu limanowskiego na
koniec czerwca 2018 r. wyniosła 7,5% i spadła w stosunku do
2015 r. o ponad 6%.

 

W zakresie zdrowia i polityki społecznej

Duży nacisk kładziemy na dalsze podnoszenie standardu opieki
medycznej w naszym powiecie. W ubiegłej kadencji poczyniliśmy
starania  o  polepszenie  komfortu  młodych  członków  naszego
społeczeństwa  świadczą  o  tym  –  nowo  wyremontowany  blok
porodowy,  jak  i  oddział  noworodkowy.  Dlatego  w  obecnej
kadencji skupiamy się na działaniach i inwestycjach, które są
ważne dla naszych  seniorów.
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Zrealizowaliśmy projekt „Dostosowanie Domów Pomocy Społecznej
Powiatu  Limanowskiego  do  potrzeb  ich  mieszkańców  poprzez
modernizację, zakup wyposażenia, profilaktykę oraz szkolenia.”
To nazwa projektu realizowanego przez powiat limanowski w 2015
i  2016  roku.  Projektem  objętych  zostały  trzy  Domy  Pomocy
Społecznej z terenu Powiatu Limanowskiego: DPS Limanowa, DPS
Szczyrzyc i DPS Mszana Dolna.

Zakres  prac  związany  był  z  pracami  remontowymi  (wymiana
elewacji,  posadzek,  remont  pomieszczeń,  dachu,
zagospodarowanie terenu). Zakupiono również meble do pokoi,
niezbędny  sprzęt  rehabilitacyjny,  przeszkolono  personel
placówek a mieszkańcy domów uczestniczyli terapiach grupowych
kątem  chorób  nowotworowych  oraz  badania  profilaktyczne  dla
mieszkańców  Domu  Pomocy  Społecznej  w  Szczyrzycu.  Koszt
realizacji projektu to 2 mln 769 tys. 716 zł, z  czego aż 80%
tej kwoty pozyskaliśmy ze środków Mechanizmu Finansowego EOG 
i  Norweskiego  Mechanizmu  Finansowego.  czego  dofinansowanie
stanowi kwotę 2 mln 215 tys. 773 zł, natomiast wkład własny
553 tys. 943 zł

Dużym zainteresowaniem cieszy się uruchomiona w 2015 roku,
darmowa  Powiatowa  Wypożyczalnia  Sprzętu  Rehabilitacyjnego  i
Ortopedycznego prowadzona jest przez Powiatowe Centrum Pomocy
Rodzinie w Limanowej. W ramach tego zadania zaangażowanych
zostało  prawie  65  tys.  zł  środków  własnych  Powiatu
Limanowskiego. Ze sprzętu, m.in. łóżek pielęgnacyjnych, wózków
inwalidzkich, koncentratora tlenu, balkoników, kul, czy np.
materacy  w obecnej kadencji skorzystało już 285 osób.



Ponadto  warto  przypomnieć  że  Powiat  Limanowski  pozyskał  7
samochodów – 5 dla DPS-ów i 2 samochody dla Warsztatów terapii
zajęciowej w Tymbarku – łączny koszt to prawie 780 tys. zł z
czego dofinansowanie wynosi prawie 554 tys. zł

W  obecnej  kadencji  wyremontowany  został  szpitalny  oddział
ratunkowy – Całkowita wartość zrealizowanego projektu wyniosła
1  mln  142  tys.  zł  z  czego  z  Programu  Operacyjnego
Infrastruktura i środowisko dofinansowane zostało 569 tys. zł.
Powiat Limanowski przekazał 400 tys. zł, a pozostała kwota to
środki własne Szpitala. W ramach tego projektu Szpital zakupił
m.in. nowoczesny aparat cyfrowy RTG z detektorami, nowy stół
operacyjno-zabiegowy oraz analizator immunologiczny.

Natomiast w roku bieżącym 2018 – Szpital Powiatowy w Limanowej
otrzymał dofinansowanie z RPO w kwocie 7,2 mln dla projektu
pn. „Utworzenie centrum leczenia chorób osób w podeszłym wieku
– Oddziału Geriatrycznego w Szpitalu Powiatowym w Limanowej
im. Miłosierdzia Bożego”. W wyniku utworzenia „Limanowskiego
Centrum leczenia chorób osób w podeszłym wieku” przeprowadzona
będzie  m.in.  nadbudowa  segmentu  bloku  operacyjnego  o  2
kondygnacje. W nowej części znajdować się będą pomieszczenia
oddziału  geriatrii  i  poradni  geriatrycznej.  Dodatkowo
planowany również zakup specjalistycznego sprzętu, tworzącego
niezbędne  wyposażenie  nowego  oddziału.  W  ramach  projektu
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planowane  jest  także  stworzenie  sali  gimnastycznej  i  sali
fizykoterapeutycznej  kinezyterapii.  Diagnostyka  osób
korzystających  z  nowego  oddziału  odbywać  się  będzie  w
istniejących  już  pracowniach  i  poradniach  limanowskiego
szpitala.

Dlatego  też,  bardzo  się  cieszę  że   Dyrekcja  Szpitala
Powiatowego  w  Limanowej  poczyniła  starania  i  uzyskała
Certyfikat  Akredytacyjny  Ministra  Zdrowia.  Dokument  ten
stanowi  potwierdzenie  spełniania  przez  Szpital  Powiatowy  w
Limanowej  standardów  jakości,  będących  jednym  z  głównych
atrybutów wartości danej instytucji. Ten niewątpliwy sukces
jest  rezultatem  ciężkiej  pracy  zarówno  dyrekcji  jak  i
pracowników  Szpitala  Powiatowego  w  Limanowej.  Uzyskany
certyfikat  potwierdza,  że  w  zakresie  prowadzonych  działań
szpital gwarantuje najwyższą jakość.

W  grudniu  2015  r.  szpital  pozyskał  ambulans  sanitarny  z
napędem  na  4  koła  za  kwotę  291  tys.  zł.  Zakup  został
dofinansowany przez powiat kwotą 15 tys. zł., natomiast w roku
2016 – Zakupiony został zestaw do badań oddechowych -koszt  ok
30 tys. zł/

W   grudniu  2017  roku  zakończyliśmy  budowę  Zakładu
Przyrodoleczniczego  –  I  Etapu  budowy  Centrum  Rekreacji  i
Balneologii  na  bazie  wód  geotermalnych.   Zadanie  jest
finansowane jest ze środków Powiatu Limanowskiego – 12 mln.
zł.  Inwestycja  obejmuje  budowę  części  nowych  obiektów  i
przebudowę  istniejącego  budynku  Domu  Wczasów  Dziecięcych.
Zakład  Przyrodoleczniczy  połączony  jest  z  istniejącym
budynkiem domu wczasów oraz częścią hotelową realizowaną w
ramach II etapu. Jest to ważna dla powiatu inwestycja, która
zdecydowanie  podniesie  jego  atrakcyjność.  Etap  I  obejmuje
budowę  budynku  zakładu  przyrodoleczniczego  wraz  z
infrastrukturą techniczną niezbędną do jego funkcjonowania. W
ramach  wybudowanego  budynku  zakładu  przyrodoleczniczego
wyodrębnione  będą  dwie  strefy:  basenowa  i  profilaktyki
zdrowia. Strefa basenowa obejmować będzie basen rekreacyjny



wyposażony  w  hydromasaż  ścienny,  ławeczkę  powietrzną,
tryskacze,  gejzery  powietrzne,  wanny  hydromasażowe,  bicze
wodne, zespół saun (fińską i infrared). W strefie profilaktyki
zdrowia  znajdować  się  będą  pomieszczenia  do  hydroterapii,
zawijań  borowinowych,  pokoje  masażu,  gabinet  krioterapii
miejscowej,  gabinet  inhalacji,  pomieszczenia  fizykoterapii,
kriokomora, salka do ćwiczeń – kinezyterapia

 

Z dniem 1 maja 2015 r. Powiatowy Zespół do Spraw Orzekania o
Niepełnosprawności  w  Limanowej  został  włączony  w  strukturę
organizacyjną  Starostwa  Powiatowego  w  Limanowej.  Zarząd
Powiatu systematycznie wspiera działalność powiatowego zespołu
i  znacząco  partycypuje  finansowo  w  realizacji  jego  zadań.
Wejście  w  strukturę  organizacyjną  Starostwa  pozwoliło  na
zmniejszenie  części  kosztów  funkcjonowania  Zespołu  poprzez
przejęcie  obsługi  finansowo-księgowej,  w  części  obsługi
administracyjnej,  użytkowania  pomieszczeń  i  korzystania  z
mediów.  Dzięki  pełnemu  zabezpieczeniu  finansowemu  w  latach
2015  –  2016,  zarówno  ze  strony  Zarządu  Powiatu  jak  i
Małopolskiego  Urzędu  Wojewódzkiego,  możliwym  było  po  raz
pierwszy  wyremontowanie  dwóch  pomieszczeń  obsługi
administracyjnej Zespołu w siedzibie Starostwa, jak również
konieczne ich doposażenie. Skład Powiatowego Zespołu do Spraw
Orzekania  o  Niepełnosprawności  w  Limanowej  poszerza  się  o
nowych  specjalistów.  Członkowie  Zespołu  systematycznie
podnoszą  kwalifikacje  orzecznicze  zarówno  na  poziomie
wojewódzkim  jak  również  na  szkoleniach  i  egzaminach
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organizowanych przez Biuro Pełnomocnika Rządu do Spraw Osób
Niepełnosprawnych w Ministerstwie Rodziny, Pracy i Polityki
Społecznej w Warszawie.

Turystyka
Według  badań  prowadzonych  przez  Województwo  Małopolskie
przyjeżdża do nas coraz więcej turystów, a to oznacza, że
Powiat  Limanowski  staje  się  popularnym  miejscem  odwiedzin,
zarówno wśród osób z Polski, jak i z zagranicy. Statystyki
prowadzone przez Powiatowe Centrum Informacji Turystycznej w
Limanowej działającego od 2011 roku w ramach Małopolskiego
Systemu Informacji Turystycznej wyraźnie pokazują, że z roku
na rok odwiedza nas coraz większa liczba turystów. Łącznie w
2015, 2016 i 2017 r PCIT odwiedziło prawie 36 tys. turystów z
czego około 10 % to goście zagraniczni. Wynika to w głównej
mierze z faktu, że podejmujemy szereg działań, mających na
celu  poszerzenie  oferty  turystycznej  powiatu  m.in.  poprzez
budowę  Powiatowego  Centrum  Informacji  Turystycznej,  krytej
Pływali w Limanowej, budowę tras rekreacyjno – sportowych w
rejonie góry Mogielica.

Ciągle  podejmujemy  działania  zmierzające  do  podniesienia
atrakcyjności  Pływalni  Limanowskiej.  Dzięki  realizacji
założonych  celów,  poprawie  uległa  infrastruktura  obiektu  a
także  zwiększono  obłożenie  pływalni.  Zmierzając  do  poprawy
rentowności,  w  partnerstwie  Miasta  Limanowa  poszukujemy
dodatkowych  możliwości  finansowania  zakupu  nowoczesnych
urządzeń  zmniejszających  koszty  obsługi  obiektu,  a  także
zwiększenia  atrakcji  szczególnie  dla  najmłodszych  klientów.
Warto dodać, że w 2017 roku pływalnię odwiedziła rekordowa
ilość klientów – ponad 200 tys. osób (łącznie w ostatnich
czterech latach dwóch latach to ok 700 tys. osób)

W zakresie turystyki oprócz wielu realizowanych przedsięwzięć
promocyjnych Powiat realizuje swoje zadania zarówno poprzez
projekty a także stałą współpracę ze stowarzyszeniami.

Cyfrowe dziedzictwo Powiatu Limanowskiego i Dolnego Kubina –



to projekt który zakłada stworzenie interaktywnych ławeczek
turystycznych zlokalizowanych na terenie Powiatu Limanowskiego
oraz   Dolnego  Kubina  z  interaktywnym  panelem  dodatkowym
prezentującym  atrakcje  turystyczne  Powiatu  Limanowskiego  i
Dolnego  Kubina,   wykonanie  rozbudowanej  aplikacji  mobilnej
zawierającej prezentację atrakcji turystycznych, prezentację
szlaków turystycznych, prezentację twórców rzemiosła i innych
artystów, prezentację produktów lokalnych. Wartość projektu 
to 225 tys. 500 zł, z czego dofinansowanie stanowi 90%

Wykonane  zostały  także  questy  turystyczne  –  zagadki
turystyczne po Powiecie Limanowskim i Dolnym Kubinie w formie
interaktywnej  gry  terenowej.  Zamontowano  także  beacony  w
Powiecie Limanowskim i Dolnym Kubinie – innowacyjne nadajniki
przy atrakcjach turystycznych za pośrednictwem których przy
pomocy  systemu  Bluetooth  będą  rozsyłane  przez  stworzoną
aplikację  treści  turystyczne  do  turystów  przebywających  w
Powiecie  Limanowskim  i  Dolnym  Kubinie.  Zakupiono  wirtualne
okulary do odtwarzania wirtualnych treści turystycznych, w tym
panoram sferycznych, wirtualnych spacerów. Materiały te będą
wykorzystywane  w  działalności  promocyjnej  Powiatu
Limanowskiego. W ramach projektu powstanie także stanowisko do
wirtualnej przestrzeni
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Kolejnym  ważnym  projektem  jest   –  Rozbudowa  szlaków
wielofunkcyjnych wokół Góry Mogielica i szlaków łącznikowych w
Gminach Limanowa, Słopnice, Kamienica i Mieście Limanowa wraz
z  ich  połączeniem  z  trasą  główną  VeloDunajec”.  Wartość
dofinansowanego  projektu  to  ponad  6  mln  zł.  Poziom
dofinansowania  65%,  czyli  ponad  3  mln.  736  tys.  zł

Projekt zakłada realizację nowych tras rowerowych i szlaków
pieszych o długości ok 25 km oraz odnowienie istniejących
szlaków poprzez ich oznakowanie na odcinku 16 km. W ramach
projektu  powstaną  miejsca  postojowe,  zaplecza  informacyjno-
sanitarne,  parkingi  w  Gminach  Słopnice,  Kamienica,  Mieście
Limanowa oraz w Gminie Limanowa, które zostaną wyposażone w
altany / wiaty, stanowiska dla rowerów, kosze na śmieci i
tablice informacyjne. Ponadto planowane są udogodnienia dla
osób niepełnosprawnych poprzez zakup 20 audioprzewodników do
istniejących wypożyczalni na trasach wokół Góry Mogielica. Aby
monitorować ruch turystycznych na powstałych trasach planowany
jest  także  montaż  innowacyjnych  pętli  do  pomiaru  ruchu
turystycznego  w  miejscowościach  Kamienica,  Limanowa,  Stara
Wieś oraz Słopnice.

Projekt  będzie  promowany  za  pośrednictwem  wyprodukowanych
materiałów  promocyjnych  map  turystycznych  ze  szlakami
rowerowymi  i  pieszymi  oraz  przewodników  turystycznych  w
nakładzie po 5 tys. sztuk. Powstanie także portal informacyjny
oraz  aplikacja  na  system  Android  i  iOS  prezentująca
nowopowstałe  szlaki  turystyczne.

Współpraca z organizacjami pozarządowymi

Powiat corocznie opracowuje Program współpracy z organizacjami
pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku
publicznego  na  dany  rok,  konsultując  go  uprzednio  z
organizacjami  pozarządowymi  z  terenu  powiatu  limanowskiego
oraz merytorycznymi Komisjami Rady Powiatu Limanowskiego. W
ostatnich 4 latach /2014-2018/ – Powiat Limanowski udzielił
wsparcia  finansowego  na  realizację  zadań  publicznych   dla



stowarzyszeń z terenu powiatu limanowskiego na kwotę ponad 4
mln zł.

Kultura

Warto  przypomnieć  że  Powiat  limanowski  powierzył  Miejskiej
Bibliotece  Publicznej  w  Limanowej,  prowadzenie  Powiatowej
Biblioteki  Publicznej.  W  ramach  realizacji  tego  zadania  w
latach  2014-2018  przekazaliśmy  kwotę  prawie  360  tys.  zł.
Biblioteka w ramach realizowanych działań organizuje konkursy,
sprawuje  merytoryczny  nadzór  i  świadczy  pomoc  w  formie
instruktażu dla wszystkich bibliotek gminnych działających w
Powiecie Limanowskim.

Dodatkowo zgodnie z naszą decyzją Zarządu i  Rady Powiatu
opracowane zostały w roku 2014 zasady udzielania dotacji na
prace  konserwatorskie,  restauratorskie  lub  roboty  budowlane
przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków położonych na
obszarze  Powiatu  Limanowskiego.  Na  podstawie  złożonych
wniosków  przyznano  właścicielom  22  obiektów  zabytkowych
znajdującym się na terenie powiatu limanowskiego na łączną
kwotę 431 tys. zł.

 

Zadłużenie Powiatu do końca okresu spłaty wg stanu na dzień 31
grudnia 2017 wynosiło 60 mln 700 tys. 923 zł, co stanowiło
48,59%  do  dochodów  budżetowych  wykonanych.   Wg  danych
wynikających z WPF na dzień 31 grudnia 2017, zgodnie z art.
234  uofp  wskaźnik  zadłużenia  wynosił  6,94%  (  przy
dopuszczalnym  8,64  %)
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Szanowni Państwo,

Dobiega końca kolejna kadencja, która była dla nas wszystkich
czasem wyzwań. Dzięki ciężkiej ale skuteczniej pracy Zarządu
i Rady Powiatu, minione cztery lata należy uznać za udane.
Zrealizowaliśmy wiele przedsięwzięć, które wpłynęły na poprawę
bezpieczeństwa,  infrastruktury  drogowej,   jak  również  na
podniesienie  standardów  opieki  zdrowotnej,  szkolnictwa  na
terenie Powiatu Limanowskiego.

Chciałbym podziękować Zarządowi i Radzie Powiatu za wsparcie
moich pomysłów, pracownikom Starostwa Powiatowego jak również 
jednostek  organizacyjnych  za  codzienną  pracę  i
osobiste zaangażowanie, a mieszkańcom naszego pięknego Powiatu
Limanowskiego za cenne uwagi.

Jan Puchała
Starosta Limanowski

Zobacz  i  skorzystaj  w
najbliższy weekend
Gmina Limanowa:

W najbliższy weekend tj. 18 i 19 sierpnia 2018r. w Pisarzowej
odbędzie się  Święto Gminy Limanowa, na które już dzisiaj
serdecznie  zapraszamy.  Patronat  Honorowy  nad  wydarzeniem
objęła  Przewodnicząca  Sejmiku  Województwa  Małopolskiego  –
Urszula Nowogórska.

Pierwszy dzień imprezy (sobota) to występy zespołów: „FORTE”,
„STROJNI” oraz „LIFT” (rozpoczęcie o godz. 17.00). O godzinie
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21:00 ze swoim koncertem wystąpi Gwiazda Wieczoru – ZESPÓŁ
ENEJ. Na zakończenie sobotniej części programu o godz. 22.30
odbędzie się dyskoteka z „FIREWALL MUSIC”.

W  niedzielę  już  od  godz.  13:00  tradycyjnie,  akcentem
regionalnym rozpocznie się prezentacja dorobku kulinarnego Pań
z Kół Gospodyń Wiejskich z terenu Gminy Limanowa. Następnie na
scenie  pojawią  się  Zespoły  „KRUCA  BANDA”  oraz  „TATRA”.
Przewidziane są również liczne atrakcje dla najmłodszych –
dmuchanych  zjeżdżalni,  zabaw  i  konkursów  z  animatorami.
Odbędzie  się  też  losowanie  cennych  nagród  w  bezpłatnej
loterii, w której do wygrania będzie sprzęt AGD, artykuły
sportowe  oraz  elektroniczne.  Gwiazdą  niedzielnego  wieczoru
będzie ZESPÓŁ CLIVER. O godz. 21.30 rozpocznie się dyskoteka z
zespołem „SOUNDLIGHT TYMBARK”.
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Gmina Laskowa:

W dniu 19 sierpnia 2018r. w Krosnej odbędą się Gminne Dożynki
„Święto Plonów”. Główne uroczystości rozpoczną się o godz.
14.00,  a  wcześniej  o  godz.  13.30  nastąpi  formowanie  się
korowodu  dożynkowego  na  parkingu  przy  budynku  Sióstr
Służebniczek w Krosnej, po czym korowód dożynkowy uda się do
Kościoła pw. Św. Józefa Robotnika w Krosnej.

Uroczystości  rozpocznie  Msza  Św.  koncelebrowana  w  intencji
rolników z Gminy Laskowa. W dalszej części programu będzie
poświęcenie  wieńców  dożynkowych  oraz  przemarsz  korowodu
dożynkowego w asyście Parafialnej Orkiestry Dętej z Krosnej.
Po  powitaniu  gości  honorowych  nastąpi  konkurs  wieńców
dożynkowych.  Jeszcze  przed  godziną  17.30  wystąpi  Grupa
Regionalna  z  Krosnej  oraz  rozstrzygnięcie  konkursu  wraz  z
wręczeniem dyplomów i nagród. Później będzie występ Gwiazdy
Wieczoru KRYWAŃ oraz zabawa plenerowa z zespołem AKCENTT.
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Gmina Niedźwiedź:

Gorczański Park Narodowy po raz kolejny zaprasza na polanę
„Trusiówka”  w  Lubomierzu  –  Rzekach  rodziny  z  dziećmi.
Współorganizatorem imprezy, która odbędzie się w dniach 18 –
19 sierpnia br. w godz.10.00 – 17.00, jest Powiat Limanowski
Natomiast  dla  najmłodszych  przygotowano  wiele  różnych
atrakcji, tj.: ściana wspinaczkowa, spacer z kijami nordic
walking, gry terenowe, konkursy i zabawy z nagrodami, most
powietrzny, odkrywanie tajemnic przyrody. Serdecznie zachęcamy
na skorzystanie z przygotowanej imprezy plenerowej!

Gmina Dobra:

Gminny  Ośrodek  Kultury  w  Dobrej  zaprasza  w  niedzielę  19
sierpnia br. na Dożynki, czyli Święto Plonów. Uroczystości
rozpoczynają się już o godz. 11.00 – są to zawody łucznicze o
Puchar Wójta Gminy Dobra. O godz. 14.00 zostanie odprawiona
Msza Św. dożynkowa w Sanktuarium M.B.Szkaplerznej w Dobrej, a
po niej nastąpi przemarsz do Parku Małachowskich w Dobrej.

W parku w Dobrej odbędzie się oficjalne otwarcie wydarzenia,
przemówienia  zaproszonych  gości  oraz  przekazanie  darów
dożynkowych  przez  Stowarzyszenie  Kół  Gospodyń  Wiejskich  w

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2018/08/Weekend-z-GPN-1.jpg


Dobrej.  Następnie  zachęcamy  do  obejrzenia  i  wysłuchania
występów: Zespołu Regionalego ze Skrzydlnej, Orkiestry OSP z
Dobrej,  Zespołu  Regionalnego  „Jurkowianie”,  słowackiego
zespołu regionalnego, zespołu górali babiogórskich.

O godz.19.00 będzie występ Karoliny Szczurowskiej z zespołem,
a na zakończenie zabawa taneczna z zespołem „cFani” z Łącka.

Warto skorzystać z dodatkowych atrakcji dla dzieci oraz ze
stoisk  gastronomicznych,  jak  również  obejrzeć  wystawę
fotografii  dotyczącej  historii  Dobrej.



Oprac.na  podst.:  www.gminalimanowa.pl,  www.laskowa.pl,
www.niedzwiedz.iap.pl, www.gminadobra.pl,
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Beskidzkie  Rytmy  i  Smaki  w
Przyszowej
Beskidzkie  Rytmy  i  Smaki  zawitały  w  ubiegłą  środę  do
Przyszowej. Z racji przypadającego na 15 sierpnia święta Matki
Boskiej Zielnej, organizatorzy postanowili połączyć Festiwal
Smaków  z  gminnymi  dożynkami.  W  wydarzeniu  wzięły  udział
zespoły regionalne, delegacje sołectw oraz zaproszeni goście.
Powiat  Limanowski  reprezentował  Wicestarosta  Limanowski
Mieczysław Uryga.

Podczas  wydarzenia  miały  miejsce  koncerty  zespołów
regionalnych, kapel, zespołów muzycznych, wystawy rękodzieła
artystycznego, kiermasze produktów regionalnych, konkursy oraz
zabawa taneczna pod gwiazdami.

– Cieszę się, że możemy spotkać się, aby wspólnie podziwiać
folklor,  tradycje  i  kulturę  powiatu  limanowskiego.  Piękna
pogoda, regionalne potrawy oraz bogactwo plonów, a wszystko
przy dźwiękach muzyki naszego regionu – to wspaniała promocja
naszego  powiatu  oraz  miły  czas  dla  mieszkańców  i  gości
odwiedzających nasz region– mówił Wicestarosta, życząc przy
tym wszystkim dobrej zabawy.

fot.:TV28
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Spędź weekend z dzieckiem w
Gorczańskim Parku Narodowym!
To  już  kolejny  raz   Gorczański  Park  Narodowy  wraz  z  
partnerami zapraszają na festyn turystyczny pn. „WEEKEND Z
DZIECKIEM W GORCZAŃSKIM PARKU NARODOWYM”. 18-19 sierpnia – to
właśnie w tych dniach na polanie – miejscu biwakowym Trusiówka
w  Lubomierzu  –  Rzekach  można  będzie  odkrywać  tajemnice
przyrody  i  aktywnie,  ale  rodzinnie  spędzić  czas.
Współorganizatorem  wydarzenia  jest  Powiat  Limanowski.
Zapraszamy!
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Święto  Owocobrania  –
Szczyrzyc 2018
Święto Owocobrania z Jarmarkiem Cysterskim połączone z Dniem
Ziemi Szczyrzyckiej oraz X Targami Tradycyjnej i Regionalnej
Żywności  odbyło  się  15  sierpnia  2018  r.  na  szczyrzyckich
błoniach przylegających do terenu opactwa. W wydarzeniu Powiat
Limanowski reprezentował Starosta Limanowski Jan Puchała.

Święto  rozpoczęło  się  Mszą  Świętą  dożynkową  na  placu  św.
Stanisława  w  Szczyrzycu  pod  przewodnictwem  Jego  Eminencji
Księdza Kardynała Stanisława Dziwisza, następnie  odbył się
uroczysty  przemarsz  na  Szczyrzyckie  Błonie  oraz  oficjalne
otwarcie Święta Owocobrania i  powitanie zaproszonych gości
przez gospodarza Wójta Gminy Jodłownik Pawła Stawarza.

 

–  Dzisiejsze  święto  jest  okazją  do  spotkania  się  w  miłym
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towarzystwie, ale to przede wszystkim tradycja, która już od
tylu lat jest kontynuowana na szczyrzyckiej ziemi. Dzisiaj
możemy  podziękować  za  zbiory  i  plony  oraz  cieszyć  się  z
urodzajności  naszych  ziem.  Niech  Święto  Owocobrania  zawsze
przypomina Wam o tradycji minionych pokoleń oraz pracy, która
choć często ciężka przynosi radość i widoczne owoce. Wszystkim
życzę udanego spotkania – mówił podczas wydarzenia Starosta
Limanowski.

Na tegorocznej imprezie wystąpiły zespoły regionalne: „Pnioki”
i  „Śwarni  Łojce”  z  Sadku-Kostrzy,„Mali  Szczyrzycanie”  i
„Szczyrzycanie”, zespół ludowy „Sami Swoi” z Krasnych-Lasocic,
zespól Folk Dance UBT Premiera z Lwowa,  a także Karolina
Szczurowska z zespołem – uczestniczka The Voice Kids 2018 oraz
gwiazda wieczoru zespół KORDIAN.

O godz. 21.30 odbył się  występ grupy artystycznej Leśne Licho
– pokaz tańca z ogniem a, później pokaz sztucznych ogni i
zabawa  taneczna  przy  dźwiękach  zespołu  ALVARO.  Impreza
koordynowana  była  przez  prowadzących  konferansjerów  Leszka
Mazana i Katarzynę Siwiec.

 

info.: Gmina Jodłownik

Patriotyczne  uroczystości  w
Glisnem
15 sierpnia Glisne mieniło się barwami biało – czerwonymi. Jak
co  roku,  pod  Luboń  dotarli  wszyscy,  którzy  chcieli  w  tym
zakątku Polski oddać hołd i honor walczącym o wolność naszej
Ojczyzny.  Już  po  raz   27.  odbyła  się  tam  uroczystość
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upamiętniająca poległych i zmarłych żołnierzy oraz kapelanów
Armii  Krajowej  Oddziału  Partyzanckiego  por.  Jana  Stachury
„Adama” i Placówki „Witolda”. W tym roku, w którym świętujemy
rocznicę 100 – lecia odzyskania przez Polskę Niepodległości,
gliśniańskie święto przybrało szczególnie doniosły charakter.
Podczas wydarzeń Powiat Limanowski reprezentowali: Franciszek
Dziedzina – Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Limanowskiego wraz
z Ewą Filipiak – Radną Powiatu.  

Uroczyste świętowanie rozpoczęto od wspólnej modlitwy podczas
Mszy św. sprawowanej w intencji Ojczyzny oraz tych, którzy
polegli w Jej obronie. Tradycyjnie już, po Mszy św. wszyscy
zgromadzili się na placu przed kościołem, gdzie odśpiewano
Hymn  Państwowy  i  oddano  cześć  wszystkim  wezwanym  przez
Zbigniewa  Jarosza  do  apelu  poległym.  Fizycznym  wyrazem
wdzięczności za  to, że dzięki nim możemy żyć dzisiaj w wolnym
kraju, były wiązanki biało – czerwonych kwiatów, które pod
pamiątkową  tablicą  w  imieniu  wszystkich  Polaków  złożyli:
Aleksandra Kania – Przewodnicząca Rady Gminy Mszana Dolna i
Bolesław Żaba – Wójt Gminy oraz Stanisław Potaczek – Wójt
Gminy  Mszana  Dolna  I  kadencji;  Grzegorz  Biedroń  –  Radny
Sejmiku  Województwa  Małopolskiego;  Franciszek  Dziedzina  –
Wiceprzewodniczący  Rady  Powiatu  Limanowskiego  wraz  z  Ewą
Filipiak – Radną Powiatu; przedstawiciel krakowskiego Oddziału
IPN, a także Radni Miasta Mszana Dolna.



Doniosłego charakteru uroczystości dodał liczny udział pocztów
sztandarowych  Ochotniczych  Straży  Pożarnych  z  terenu  Gminy
Mszana  Dolna,  Szkoły  Podstawowej  w  Glisnem,  Związku
Kombatantów  RP  i  Byłych  Więźniów  Politycznych  oraz
Podhalańskiej  Grupy  Rekonstrukcji  Historycznych  ZP
„Błyskawica”.  Nie  zabrakło  niezawodnych  muzyków  Orkiestry
Dętej „Echo Gór” z Kasinki Małej oraz chórzystów z parafii
p.w. Św. Michała Archanioła w Mszanie Dolnej. W uroczystości
wzięli udział również ułani z Towarzystwa Krzewienia Tradycji
Kawalerii  Polskiej  im.  Rotmistrza  Witolda  Pileckiego  (z
Chrzanowa i  Myślenic) wraz z dr med. Ryszardem Sobierajem
oraz  członkowie  Jednostki  „Strzelec”  działającej  przy
mszańskim Zespole Szkół Techniczno – Informatycznych. Licznie
w  uroczystości  uczestniczyli  mieszkańcy  Glisnego  oraz
pobliskich  miejscowości.

Wszyscy, którzy w tym dniu dotarli na Glisnę, na pamiątkę
udziału  w  tym  szczególnym  święcie  otrzymali  pocztówki  z
wizerunkiem Matki Boskiej Partyzantów, która patronuje temu
wydarzeniu. Skorzystali również z gościny przy partyzanckiej
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grochówce.

 

info: UG Mszana Dolna

Dożynki  Gminne  i  Święto
Pszczelarzy w Słopnicach
Tegoroczne uroczyste obchody dożynkowe w gminie Słopnice były
splotem  dwóch  ważnych  uroczystości  –  święta  plonów
obchodzonych  przez  rolników  oraz  święta  pszczelarzy
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połączonego  z  poświęceniem  i  nadaniem  sztandaru.  Całość
uroczystości, miała miejsce 12 sierpnia br. i przebiegała w
duchu  zwyczajów  związanych  z  obrzędami  dziękczynnymi  za
ukończenie żniw oraz  tradycji bartniczych i pszczelarskich.

Tradycyjnie  uroczystość  rozpoczął  korowód  dożynkowy,  który
przeszedł z centrum Słopnic Dolnych do kościoła parafialnego
pw. św. Jana Pawła II. Uczestniczyły w nim delegacje i poczty
sztandarowe kół pszczelarzy zrzeszonych z Karpackim Związku
Pszczelarzy w Nowym Sączu, oraz goszczący ich, członkowie Koła
Pszczelarzy  w  Słopnicach,  delegacje  miast
partnerskich,delegacje  z  wieńcami  dożynkowymi,  ochotnicze
straże  pożarne,  orkiestra  Wiolin,  dyrektorzy  szkół,  radni,
sołtysi,  szermierze  z  Zamku  Orawskiego  na  Słowacji  oraz
zaproszeni goście i mieszkańcy Słopnic.

Wieńce,  naręcza  owoców  tegorocznych  zbiorów  i  produkty
pszczele  rolnicy i pszczelarze złożyli na ołtarzu podczas
dziękczynnej  mszy  ofiarowanej  w  intencji  rolników  i
pszczelarzy  koncelebrowanej  przez  ks.  Jana  Gniewka,  ks.
Stanisława Kumiegę (który skierował do zebranych homilę) oraz
opiekuna duchownego Karpackiego Związku Pszczelarzy ks. Jana
Wnęka, a także ks. seniora Mariana Kaima, ks. Edwarda Kęskę i
ks.  Jacka  Kurcza.  W  czasie  mszy  św.  kapelan  pszczelarzy
dokonał uroczystego poświęcenia sztandaru Koła Pszczelarzy w
Słopnicach.

Po mszy korowód dożynkowy udał się na plac obok urzędu gminy
gdzie odbywała się dalsza część obchodów. Tutaj, starostowie
dożynkowi Anna i Daniel Ślazyk ze Słopnic Górnych oraz Maria
Ryż i Jan Kowalczyk ze Słopnic Dolnych przekazali chleby na
ręce  gospodarzy  imprezy:  wójta  Adama  Sołtysa,  Starosty
Limanowskiego  –  Jana  Puchały,  oraz  Przewodniczącej  Sejmiku
Województwa Małopolskiego – Urszuli Nowogórskiej przekazując
im  tym  samym  przewodniczeniem  dalszej  części  obchodów.  W
dalszej  części  uroczystości  nastąpił  moment  przekazania
sztandaru  dla  Koła  Pszczelarzy  w  Słopnicach  przez  Prezesa
Karpackiego  Związku  Pszczelarzy  Stanisława  Kowalczyka.



Sztandar został przekazany na ręce Prezesa Koła ze Słopnic
Kazimierza Pachuta.

Po  przekazaniu  sztandaru  prezes  przedstawił  historię
pszczelarstwa w Słopnicach i dokonał prezentacji sztandaru, na
którym znalazł się św. Ambroży, herb Gminy Słopnice oraz ul z
lokalnych  pasiek.  Prezesi  Stanisław  Kowalczyk  i  Kazmierz
Pachut  uhonorowali  gospodarzy  dożynek  oraz  delegatów
zagranicznych   medalami  40-lecia  działalności  Karpackiego
Związku Pszczelarzy w Nowym Sączu.

Do wyróżnień zostali poproszeni rolnicy i hodowcy zwierząt,
dla których przygotowano specjalne wyróżnienia i podziękowania
związane  z  ich  osiągnięciami  w  zakresie  upraw  i  hodowli.
 Wyróżniono Henryka Kulpę – za sukcesy w hodowli czerwonego
bydła  polskiego,  Danutę  Florek,  Stanisława  i  Ryszarda
Piaskowych  za  sukcesy  w  produkcji  serów  owczych,  Annę  i
Tadeusza Ślazyków za uzyskanie tytułu „Bezpieczne Gospodarstwo
Rolne 2018” w konkursie organizowanym przez KRUS. Po części
oficjalnej przyszła pora na część artystyczną. Jako pierwsi
wystąpili  szermierze  z  Zamku  Orawskiego  z  miejscowości  o
nazwie Orawskie Podzamcze.  Po nich odbył się występ Zespołu
Regionalnego  „Słopnicki  Zbyrcok”.  Konkursy  z  nagrodami
przeprowadziło  natomiast  Radio  RDN  z  Nowego  Sącza  podczas
„Kwadransu z Radiem”.  Następnie na scenie wystąpił Zespół
„Teraz  MY”,  który  zaprezentował  swoje  najpopularniejsze
utwory.  Ostatnim  punktem  programu  był  festyn  taneczny
poprowadzony  przez  zespół  Warasy  z  Zaskala.

W  czasie  imprezy  goście  i  mieszkańcy  chętnie  odwiedzali
stoiska,  gdzie  można  było  degustować:  smakołyki  kuchni
regionalnej przygotowane przez  Koło Gospodyń Wiejskich ze
Słopnic,  miód  i  produkty  pszczele  przygotowane  przez  Koło
Pszczelarzy  w  Słopnicach  oraz  sery  owcze  serwowane  przez
państwa Piaskowych ze Słopnic. Najmłodsi mogli spędzić czas na
placu  zabaw  ze  zjeżdżalniami  i  karuzelą.  Pomocą  medyczną
służyły  natomiast  pielęgniarki  Prywatnej  Praktyki
Pielęgniarskiej  ze  Słopnic.



Głównymi organizatorami wydarzenia była Gmina Słopnice oraz
Koło Pszczelarzy w Słopnicach.

 

GALERIA

 

info.: Urząd Gminy Słopnice

 

 

 

 

 

Utrudnienia w ruchu drogowym
w miejscowości Zalesie
To już końcowy etap przebudowy drogi powiatowej na odcinku
Limanowa  –  Kamienica  w  miejscowości  Zalesie.  W  związku  z
położeniem  nowej  nawierzchni  bitumicznej  od  skrzyżowania  z
drogą powiatową 1613 K ( obok kościoła w Zalesiu) do granicy z
miejscowością  Zbludza  w  dniach  20-23  sierpnia  br.  należy
liczyć się z wystąpieniem utrudnień w ruchu drogowym.

Roboty  związane  z  położeniem  warstwy  wiążącej  nawierzchni
odbywać  się  będą  przy  zapewnieniu  ruchu  wahadłowego,
 natomiast  położenie  warstwy   ścieralnej  całą  szerokością
jezdni planowane jest w dniach 21-22 sierpnia  ( w zależności

http://slopnice.pl/pl/788/46/dozynki-i-swieto-pszczelarzy-12-8-218-r-.html#lg=1&slide=0
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od  warunków  pogodowych)  i  wymagać  będzie  całkowitego
zamknięcia  dla  ruchu  w/w  odcinka  drogi.

Na  czas  zamknięcia  odcinka  drogi,  kierowanie  ruchu   na
wyznaczone  objazdy  (  przez  Czarny  Potok  oraz  Mszanę
Górną/Łostówkę )  odbywać się będzie poprzez uprawnione osoby
.

Mając na uwadze konieczność sprawnej realizacji tej pilnej i
oczekiwanej inwestycji,  zwracam się z prośbą  o cierpliwość i
zrozumienie  dla  czasowych  niedogodności  komunikacyjnych  a
także  o  dostosowanie  się  do  wprowadzanych  czasowych  zmian
organizacji ruchu – informuje Starosta Limanowski Jan Puchała.

 

Jak  Lato  to  tylko  pod
Turbaczem!  Relacja  z
wydarzenia.
W  niedzielę  12  sierpnia  2018r.  przy  stadionie  w  Porębie
Wielkiej  odbyło  się  wydarzenie  kulturalne  pn.  „Lato  pod
Turbaczem”. Organizatorami tej imprezy byli  Gmina Niedźwiedź
oraz Starostwo Powiatowe. 

Otwarcia imprezy oraz uroczystego przywitania przybyłych gości
dokonał  Radny  z  Gminy  Niedźwiedź,  Wojciech  Wielowski.  W
wydarzeniu  uczestniczyli  m.in.:  Urszula  Nowogórska  –
Przewodnicząca Sejmiku Województwa, Małopolskiego, Franciszek
Dziedzina – Wiceprzewodniczący Rady Powiatu, natomiast na ręce
organizatorów wydarzenia wpłynął list od Wiesława Janczyka –
Posła na Sejm RP, który odczytał  Rafał Rusnak – Radny Powiatu

https://powiat.limanowski.pl/blog/jak-lato-to-tylko-pod-turbaczem-relacja-z-wydarzenia/
https://powiat.limanowski.pl/blog/jak-lato-to-tylko-pod-turbaczem-relacja-z-wydarzenia/
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Limanowskiego.

Imprezę  uświetniały  występy:  Kabaretu  Czwarta  Fala,
Iluzjonisty  Romana  Roszyka,  Szkolnego  Kabaretu  w  wykonaniu
uczniów ze Szkoły w Podobinie, Kabaretu Kałamasz z aktorami z
serialu Ranczo, a także nasze regionalne zespoły Porębiański
Ród oraz Gminny Zespół Młodzieżowy.

Dla  dzieci  zostały  przygotowane  liczne  animacje,
m.in.malowanie  twarzy  oraz  tzw.  dmuchańce.  Wszystkich
uczestników imprezy do późnych godzin nocnych zabawiał zespół
Verne.

Oprac.na podst.: UG Niedźwiedź

Fot.: j.w.
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